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Malatya Ġli ve Çevresinde Bulunan Buzağılarda Bovine Viral 
Diyare Virüs (BVDV)'un Prevalansının AraĢtırılması * 

Bovine viral diyare virüs (BVDV) dünya genelinde sığırlarda yaygın olarak gözlenen ve önemli 
ekonomik kayıplara neden olan bir hastalık etkenidir. Türkiye’de BVDV prevalansının 
belirlenmesine yönelik sınırlı sayıda çalıĢma yapılmıĢtır. Bu çalıĢmada Malatya ili ve çevresindeki 
sığır iĢletmelerinde bulunan farklı ırk ve cinsiyetten 202 adet buzağı araĢtırma materyalini 
oluĢturdu. Serumlarda BVDV’ya karĢı antikor (Ab) varlığı BVDV (Ab)-ELISA ve BVDV’aya karĢı 
antijen (Ag) varlığı ise ticari ELISA test kitleri ile belirlendi. Bu çalıĢmada; buzağıların antikor 
yönünden %77.75’i pozitif olarak belirlendi. Antikor yönünden incelenen 202 numunenin 157’si 
pozitif (%77.75), 35’i negatif (%17.33), 10’u ise Ģüpheli (%4.95) bulunmuĢtur. Pozitiflik ırklara göre 
ise; Simental  %82.53, HolĢtayn % 81.56 ve Ġsviçre Esmeri %73.1 olarak belirendi. Antijen 
yönünden ise numunelerin tamamı negatif bulunmuĢtur. Sonuç olarak, hastalıkla mücadelede 
seropozitif hayvanların tespit edilmesi ve sürüden eradikasyonuna yönelik farklı çalıĢmaların 
yapılması gerektiği kanısına varılmıĢtır. 

Anahtar Kelimeler: BVDV, ELISA, Malatya, buzağı 

Investigation of the Prevalence of Bovine Viral Diarrhea Virus (BVDV) in Calves in 
Malatya Province 

Bovine viral diarrhea virus (BVDV) is a disease that is widely observed in cattle worldwide and 
causes significant economic losses. There have been a limited number of studies to determine the 
prevalence of BVDV in Turkey.  From different cattle farms around Malatya, a total of 202 calves 
from different genders and breeds were used in this study.  The presence of antibody (Ab) against 
BVDV in serum was determined by BVDV (Ab)-ELISA and the presence of antigen (Ag) against 
BVDV by commercial ELISA test kits. In this study, 77.75% of the calves were positive for the 
antibody. The positivity according to races were 82.53% for Simental, 81.56% for Holstein, and 
73.1% for Swiss Brown. The antigen was found negative in all samples. The 202 samples 
examined for antibody, 157 were positive (77.75%), 35 were negative (17.33%), and 10 were 
suspected (4.95%). As a result, it was concluded that seropositive animals should be identified and 
different studies should be conducted for the eradication from the herd. 
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GiriĢ 

Bovine viral diarhea virüs (BVDV) dünya genelinde sığırlarda yaygın olarak 
gözlenen; teĢhisi, tedavisi ve eliminasyonu yönünden dünya sığırcılığı için ekonomik 
önemi büyük bir hastalıktır (1 ). Ġlk kez 1946 yılında Ġngiltere’de gastro-intestinal sistemi 
etkileyen bir hastalık olarak bildirilmiĢtir (2). Virüs 1967 yılında Gillespie ve ark. (3) 
tarafından sığır fötüsünden izole edilmiĢtir. BVDV enfeksiyonu dünya genelinde yaygın 
bir patojen olup, sığır yetiĢtiriciliğinde ciddi ekonomik kayıplara neden olmaktadır (4). 
BVDV etkeninin koyunların sınır hastalığı ve domuzların swine fever hastalığı ile 
yakından iliĢkili olduğu tespit edilmiĢtir (5-6). Togaviridae familyasının Pestivirüs 
genusunda yer alan virüsün sitopatojenik (CP) ve non-sitopatojenik (NCP) olmak üzere 
iki tipi olup, antijenik-genotipik olarak tip 1 (BVDV1) ve tip 2 (BVDV2) Ģeklinde 
sınıflandırılmaktadır (6, 8). Sığırlarda görülen BVDV enfeksiyonlarında, büyük oranda 
ncp biyotipleri etkili olmaktadır (9). Hastalığın mukozal diasese (MD), persiste enfekte 
buzağılar (PI), ölü veya zayıf doğan buzağılar ve abortusla kendini gösteren formları 
vardır (7, 10). BVDV gastrointestinal, solunum ve reprodüktif sistemde lezyonlara neden 
olmaktadır (10, 11). Hastalık klinik ve subklinik seyir gösterebilmekte olup; abortus, ölü 
doğumlar, fötal rezorpsiyon, mumifikasyon, konjenital anomaliler, kıl örtüsünde 
değiĢklikler immunsupresif buzağı doğumları ve geliĢme geriliği gibi önemli problemlere 
neden olur (12-14). 

BVDV enfeksiyonu ile birlikte ortaya çıkan klinik belirtiler sürüde hastalığın varlığı 
ile ilgili bilgi vermekte ve hastalığın teĢhisinde serolojik testlerin kullanılmasıyla 
hastaların belirlenmesinde ve hastalıkla mücadelede yardımcı olmaktadır (12, 15, 16).  

Hastalığın seroprevalansı üzerine yapılan çalıĢmalarda farklı ülkelerde %7.6-100 
arasında seropozitiflik tespit edilmiĢtir (15-18 ).  
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Tablo 1. Irklara göre BVDV ELĠSA antikor tarama sonuçları 

Simental  HolĢtayn  Ġsviçre Esmeri 

Pozitif Negatif ġüpheli  Pozitif Negatif ġüpheli  Pozitif Negatif ġüpheli 

84 16 3  54 14 5  19 5 2 

 

Türkiye’de farklı bölgelerde BVDV üzerinde yapılan 
çalıĢmalarda %20-90 arasında değiĢen seropozitivite 
oranları tespit edilmiĢtir (19, 20).  

Bu çalıĢma, Malatya ili ve çevresindeki farklı 
hayvancılık iĢletmelerinde bulunan 3- 6 aylık 202 adet 
buzağıda BVDV enfeksiyonunun serolojik prevalansını 
belirlemek amacıyla planlanmıĢtır. 

Gereç ve Yöntem 

Bu çalıĢmada 2016-2017 yılları arasında, Malatya 
ili sınırlarında yer alan farklı iĢletmelerde (8 adet 50 baĢ 
üzeri iĢletme ve 3 adet aile iĢletmesi) bulunan her iki 
cinsiyetten 3-6 aylık yaĢ aralığında Simental, HolĢtayn 
ve Ġsviçre Esmeri ırkı buzağılar üzerinde yürütüldü. 
Buzağılar ırka göre 3 gruba ayrıldı. Simental 103, 
HolĢtayn 73 ve Ġsviçre Esmeri 26 olmak üzere toplam 
202 kan örneği V. Jugularis’ten steril olarak 
antikoagulantsız tüplere alındı. Serumlar 3000 devirde 
10 dk santrifüj edildikten sonra serum saklama tüplerine 
aktarıldı ve analizler yapılana kadar –20 °C’de saklandı. 

Serum örnekleri antikor ve antijen yönünden 
incelendi. Serum örnekleri antikor için BVDV total antikor 
test kiti (BVDV total ab ELISA bovine kiti, IDEXX/ USA)) 
ve antijen için BVDV total antijen test kiti (BVDV 
Ag/serum plus ELISA bovine kiti, IDEXX/ USA) 
kullanılarak test prosedürüne göre sandwich ELĠSA 
(Sunred Biological Technology Co., Ltd. Shanghai, PRC) 
metodu ile analiz edildi. 

Bulgular 

ÇalıĢmada serum örneklerinde antikor yönünden 
157 hayvan seropozitif, 35 seonegatif ve 10 hayvan 
Ģüpheli olarak tespit edildi (Tablo 1). Alınan serum 
örneklerinde antijen yönünden tüm buzağılar negatif 
olarak belirlendi. ĠĢletmelere göre buzağı kan serumları 
antikor ELĠSA tarama sonuçları ticari iĢletmelerde 120 ve 
aile iĢletmelerinde 9 örnek pozitif belirlendi (Tablo 2). 

Tablo 2. ĠĢletmelere göre buzağı kan serumları antikor 

BVDV ELĠSA tarama sonuçları 

Ticari Tarım ĠĢletmeleri  Aile ĠĢletmeleri 

Pozitif Negatif ġüpheli  Pozitif Negatif ġüpheli 

120 28 9  37 9 2 

TartıĢma 

BVDV tüm dünyada sığırlarının önemli 
hastalıklarından biri olup, değiĢik klinik bulgularla birlikte 
özellikle immunosupresyona yol açması sebebi ile diğer 
hastalıklar için de hazırlayıcı faktör konumundadır. 
BVDV enfeksiyonlarının sürü sağlığı problemi olduğu ve 

iĢletmelerde önemli düzeylerde ekonomik kayıplara yol 
açtığı bildirilmiĢtir (21). BVDV enfeksiyonu bulunan süt 
sığırı iĢletmelerinde döl verimi düĢüklüğüne neden 
olduğu ve buzağılama aralığını arttırdığı ifade edilmiĢtir. 
BVDV’nin retensiyo sekundinarum ve buzağı 
kayıplarında artıĢa, süt verim kaybına ve ekonomik 
kayıplara neden olduğu yapılan araĢtırmalarda 
belirlenmiĢtir (21-22). Bu nedenle BVDV enfeksiyonunun 
tespitiçin için ülke bazında çalıĢmaların yapılması hem 
hastalığa bağlı ekonomik kayıpların azaltılması veya 
engellemesi hem de kontrol ve eradikasyon programları 
için önem arz etmektedir. BVDV enfeksiyonu 
eradikasyonunda en önemli nokta persiste buzağıların 
tespiti ve sürüden uzaklaĢtırılmasıdır (23). Bu nedenle 
sürü taramalarının rutin olarak yapılması ve hasta 
hayvanların sürüden eradike edilmesi için kullanılan 
birçok yöntem mevcuttur. Sürü bazında BVDV teĢhisi 
için geliĢtirilen farklı protokolleri bulunmaktadır (24-25).  

Bu çalıĢmada örneklerde antijen varlığı tespit 
edilememiĢtir. Antikor yönünden ise incelenen 202 
numunenin 157’si pozitif (%77.75), 35’i negatif, 10’u ise 
Ģüpheli bulunmuĢtur. Pozitiflik ırklara göre ise; Simental 
%82.53, HolĢtayn %81.56 ve Ġsviçre Esmeri %73.1 
olarak belirlendi. 

Antijen yönünden numunelerin tamamı negative 
bulunmuĢtur. AraĢtırmanın yapıldığı 50 baĢ ve üzeri 
iĢletmelerde aĢılama ve hastalıktan korunma yollarına 
dikkat edildiğini, aile iĢletmelerinde ise antijen 
sonuçlarının negative çıkması antikor yönünden elde 
edilen sonuçların akut bir hastalığın olmadığını veya 
hastalığı geçirmiĢ bağıĢık hayvanların olduğunu 
düĢündürmektedir. Türkiye’de yapılan çalıĢmalarda 
BVDV seroprevalansı; Aydın yöresinde %86 (26), 
Burdur’da %76-81.5 (27), Konya ve çevresinde %90.63 
(19), Afyonkarahisar’da %84.6 (28), Samsun, Sivas, 
Tokat illerinde %20.19 (20), Muğla ili ve çevresinde 
%49.9 oranlarında antilor pozitif  (29) belirlenmiĢtir. 
Avrupa’da yapılan araĢtırmalarda; BVDV 
seroprevalansının Ġsveç’te %78-80 (15), Polonya’da %86 
(16), Litvanya’da %58.2 (30 ), Macaristan’da % 43.4 
(24), Ġngiltere’nin batısında %28 (17) olduğu rapor 
edilmiĢtir. Hindistan’da % 27 (31), Güney Kore’de %58 
(32), Mısır’da %24.67 (18) ve Amerika’da %55.3 (33) 
olarak bildirilmiĢtir.  

Sonuç olarak; Malatya ve çevresinde daha önce 
BVDV enfeksiyonunun serolojik olarak araĢtırılması 
yapılmamıĢtır. Bu çalıĢma ile Malatya ili ve ilçelerindeki 
sığır iĢletmelerinde BVDV için %77.75 oranında antikor 
pozitif ve bu örneklerde antijen negatif tespit edildi. 
Yapılan çalıĢmaya göre, Malatya ili ve çevresinde BVDV 
enfeksiyonu antikor oranının diğer bölgelerle aynı 
oranda olduğu belirlendi. BVD hastalığı üzerine 
ülkemizde yapılan diğer serolojik çalıĢmalar da göz 
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önüne alındığında, bu hastalıkla mücadele edilmesi 
gerektiği ve bu amaçla ülke çapında persiste enfekte 

hayvanların belirlenerek bir eradikasyon çalıĢmasının 
yapılması gerekmektedir. 
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